Der letzten Sumerauer Heiratsgut wurde auf einen Hof ver
schrieben, der lehenrührig war von jenem Landherrngeschlecht 
aus Schwaben, auf dessen Vertreibung aus Österreich Konrads I. 
von Sumerau ganzes Sinnen und Trachten gerichtet war.2)

Ist dies nicht das Walten höherer Schicksalsmächte?

Beilagen.
B e i la g e  1.

Sine dato et sine loco.
Literae transactions, tenore quarum He i n r i c u s  de Zeckin-  

gen notum facit omnibus, quod Henricus et Otto frater ejus de 
Gre in  abbatem et fratres de Pomgartenperge pro duobus mansis, 
qui siti sunt ex al ia par t e  Dan ubii  con t r a  We r uen  stain,  
quorum unus vocatur super P r a n t s t a t  et alter appellatur Nagecke, 
impetierunt et jus se in ipsis habere fatebantur. Cum autem causa 
utriusque partis coram se ventilaretur, tali cognitione tandem lis est 
terminata, quod abbas prefati loci impetitoribus suis duo talenta dena- 
riorum assignaret et ipsi juri suo, quam in, jam dictis mansis habere 
videbantur, penitus renuntiauerint. huius rei testes sunt. Fridericus 
de Gsvende, Chunradus Schirmer, Marquardus de Kirchstegen, 
Duringus Grasgulle, Ulricus de Kirchstegen, Ivordus de Saehssen,

*) Original Nr. 1584 im Niederösterreichischen (ständischen) Landesarchiv  
in W ien. Gainfarn bei Baden.

2) Sechs Jahre später, 1408, in der Fasten zwischen März 9 und April 14, 
starb Friedrich von W allsee an den Folgen eines Pulverziindschlages auf Schloß 
Nieder-W allsee, welches zwischen 1383 und 1388 auf der Burgstelle von Sunnelburg. 
einst den Sumerauern zugehörig, von neuem errichtet worden war. ( D ö b l i n g e r ;  
a. a. O. 563, Note 15, mit Quellenangabe.)
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Marquardus et Ulricas frater ejus de Hof waren. Henricus Spiel, 
Chunradus de Viedorf, Wezelo Küleub, Chünrat de Eiglarn, Gun- 
terus Schotter, Heinricus Prucner et alii plures. sine dato et loco.

Ex protocollo archivi Pomariensis. Oo. IX.
Im Linzer Musealarchiv.

Beilage 2.
1272, Ebelsberg.
Nos H a r tn id u s  et U lr ic u s  f i l iu s  e iu sd e m  de T r u n a  

notificamus omnibus in futurum, quod cum impeteremus Sibo- 
tonem  de L o n s to r f  et filios ipsius pro portione hereditatis super 
pessessionibus, que Ip f is h e z  eigen et Z ie rb e rg is h e z  eigen vulgä
rster appellantur post diutinam inter nos contentionem super dictis, 
per arbitrium est ipsa causa terminata finaliter in hunc modum, 
quod nos predicti Hartnidus et Ulricus de Trüne in possessionibus 
prenominatis cedimus omnimodis iuri nostro renunciantes, omni 
impeticione sopita ammodo super dictis tarn a nobis quam a nostris 
posteris universis, quocumque loco sita, seu qualicumque sint no
mine designata. culta videlicet aut inculta, prata, silua, pascua, siue 
habita sint in redditibus nomine proprietatis, aut titulo feodali, 
siue in utroque iure homnino sint collate. Excipiuntur ab hac tra- 
ditione quedam possessiones in eodem statu esse debentes, quas 
Sighardus de Lobensteine in nostrum preiudicium sibi usurpauerat 
tune temporis, dum hec agerentur et quodam manso in Musshingen, 
que rehabita sunt proportionaliter diuidenda. Item nos predicti de 
Truna notum facimus, quod nos vendimus dicto Sibotoni omme pre- 
dium quod habuimus in loco dicto Wizzenpach, in quo etiam tota- 
liter renunciamus iuri nostro. Ut autem omnis nostra cessio aut 
donacio robur obtineat perpetue firmitatis, addimus sigilla nostra 
presentibus et quorundam nostrorum sigilla rogatu nostro conciuium, 
nichilominus predictis de Lonstorf id est Sibotoni et filiis eius,assignantes 
in pignore dimitietatem omnium eorum, que nos in Truna contingunt, 
tarn in Castro, quam in aliis, que proprietatis ibidem vocabulo 
designantur ita, quod pro ducentis libris wiennensis monete dicta 
redigantur in usus illorum de Lonstorf, si aliquis Trunariorum aut 
ipsorum posterorum actionem causacionis conceperit in renuncia- 
tionibus antedictis. Testes et qui huic cause aderant procuravimus 
annotari, hii sunt testes: Chunradus de Sumerovve, et Heinricus 
filius suus. Otto de Trüne. Otto et Pernhardus filii eiusdem. Ulricus